证券代码：002409          证券简称：雅克科技        公告编号：2020-032

江苏雅克科技股份有限公司

关于与圣奥化学科技有限公司签署

阻燃剂业务转让交易之框架协议的公告

特别提示：本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、本次签订的《江苏雅克科技股份有限公司与圣奥化学科技有限公司关于阻

燃剂业务转让交易之框架协议》（以下简称“框架协议”），属于双方合作意向和基

本原则的框架性、意向性、初步约定，合作事项尚待进一步协商和落实，经确定

后另行签署相关正式协议；

2、本次签订的框架协议仅为本次合作事项的框架性文件，根据《公司章程》

及相关规定，暂无需提交公司董事会或股东大会审议；本框架协议不涉及关联交

易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组；

双方将根据本框架协议确定的交易路径及原则进一步推进后续交易进程，在

双方达成有关本次合作事项的正式协议时，公司将根据相关规定履行必要的决策

及信息披露程序；

3、本次合作事项的最终交易方案尚未完全确定，且交易的实施尚需取得必要

的决策审批，因此存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议签署情况

近日，江苏雅克科技股份有限公司（以下简称“公司”或“雅克科技”）与圣

奥化学科技有限公司（以下简称“圣奥化学”）共同签署了《江苏雅克科技股份有

限公司与圣奥化学科技有限公司关于阻燃剂业务转让交易之框架协议》，根据框架

协议，双方有意在磷系阻燃剂业务领域展开深度合作，雅克科技有意在完成对阻

燃剂业务的内部重组后，将其出售给圣奥化学。

二、交易对方介绍

圣奥化学是一家全球领先的聚合物添加剂综合服务商，是中化国际（控股）

股份有限公司成员企业。圣奥化学成立于 2008 年 5 月 14 日，注册资本 58,500 万

元人民币，管理总部位于中国（上海）自由贸易试验区，并在国内拥有多个研发

中心和生产基地。圣奥化学的经营范围包括橡胶防老剂、硫化剂、硫化促进剂、

硝基苯等研发、生产和销售等，其业务范围覆盖全球 50 多个国家和地区，销售网

络遍布欧洲、北美、东南亚等地。

圣奥化学与与雅克科技不存在关联关系，与雅克科技及雅克科技前十名股东

在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面无任何关联关系以及其他可能或已

造成雅克科技对其利益倾斜的其他关系。

三、框架协议的主要内容

根据框架协议的约定，雅克科技拟将旗下与阻燃剂业务相关的资产从公司剥

离并整体注入一家新设立的业务实体（以下简称“业务实体”）。剥离及注入完成

后，双方将聘请具备相关业务资质的第三方评估机构，对业务实体的资产价值进

行整体评估。依据资产评估的结果，雅克科技与圣奥化学将协商确定交易的最终

价格，并签订正式的《股权转让协议》。在业务实体股权出售交易交割后，双方将

根据业务需要及市场情况继续在阻燃剂领域开展业务合作，雅克科技将根据双方

对业务实体的运营规划，继续为业务实体提供产品服务及技术支持。

四、对公司的影响

1、框架协议签订后，雅克科技将就阻燃剂业务转让交易与圣奥化学进行更深

层次的磋商。如果雅克科技与圣奥化学在本年度签署正式的交易协议，并且双方

促成交易于本年度完成，将会对公司阻燃剂业务板块的经营损益构成影响。

2、雅克科技自 2016 年开始进入电子材料领域后，通过实施对行业内优质标

的企业并购，以及充分发挥协同整合与投资赋能的作用，电子材料业务板块的营

业规模持续扩大，公司已拥有半导体前驱体材料、半导体旋涂绝缘介质、电子特

种气体和硅微粉等多种半导体材料。目前，电子材料业务已经成为公司主要的营

业收入和利润来源。如果雅克科技与圣奥化学就阻燃剂业务转让正式完成交易，

公司的产业结构将更加优化，并进一步提高资源配置效率。未来，公司将聚焦电

子材料业务板块和 LNG 复合材料业务板块的发展加大电子材料和 LNG 复合材料业

务的新技术、新产品和新生产工艺的研发力度，拓展市场与客户渠道，并且与重

点客户深化合作领域。

五、风险提示及其他相关说明

1、本次合作事项的最终交易方案尚未完全确定，且交易的实施尚需取得必要

的决策审批，因此存在不确定性，公司将根据合作事项进展情况及时履行相关审

批程序和信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

2、截止本公告披露日，公司最近三年披露的战略性协议的情况：

公告名称 披露日期 内容 后续情况

关于与沪东中华造

船（集团）有限公

司签署 LNG 产业战

略合作协议的公告

2018 年 7

月 18 日

公司与沪东中华造船（集

团）有限公司将在 MarkⅢ

型等液货围护系统建造过

程中开展更为广泛的合作

双方根据协议，在 MarkⅢ型

等液货围护系统建造过程

中有序开展合作，截止目

前，公司与沪东中华签署了

合计金额约34,702.22万元

人民币的销售及服务合同。

关于与大连船舶重

工集团有限公司签

署战略合作框架协

议的公告

2019 年 9

月 17 日

公司与大船集团将在 Mark

Ⅲ型货物围护系统建造过

程中开展广泛的合作

双方在 Mark Ⅲ型货物围护

系统工程相关材料和技术

方面有序开展合作，截止目

前，公司与大船集团签署了

合计金额约280.225万元人

民币的销售及服务合同。

截止目前，上述战略合作正在有序推进中，与预期不存在重大差异。

3、在上述框架性协议披露后的三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东不

存在减持股份的情况。

4、本次公告披露后的三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东不存在所持

限售股份解除限售的情形，公司也未接到其在未来三个月内有减持计划的通知。

六、备查文件

《江苏雅克科技股份有限公司与圣奥化学科技有限公司关于阻燃剂业务转让

交易之框架协议》。

特此公告。

江苏雅克科技股份有限公司

董事会

二〇二〇年八月十一日